TÔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VỆT NAM
LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH HÀ GIANG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 818/LĐLĐ
V/v triển khai thực hiện quyết liệt một số

nhiệm vụ trong phòng, chống dịch bệnh Covid-19

Hà Giang, ngày 21 tháng 7 năm 2021

Kính gửi:
- Liên đoàn Lao động các huyện, thành phố;

» ■ Các Công đoàn ngành địa phương và Trung
ương đóng trên địa bàn tỉnh Hà Giang

Thực hiện Công văn hỏa tốc số 2934/UBND-VHXH ngày 21/7/2021, của
Chủ tịch ủy ban nhân dân tỉnh Hà Giang, V/v triển khai quyết liệt một sô nhiệm vụ
trong phòng, chống dịch bệnh Covid-19.

Liên đoàn Lao động tỉnh Hà Giang chỉ đạo và triển khai tới các Liên đoàn
Lao động huyện, thành phố, Công đoàn ngành địa phương và Trung ương đóng
trên địa bàn tỉnh thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Chỉ đạo 100% Công đoàn cơ sở trực thuộc phổ biến và quán triệt sâu rộng
trong đoàn viên công đoàn, người lao động thực hiện nghiêm các nội dung theo
Công văn hỏa tốc so 2934/UBND-VHXH ngày 21/7/2021 của Chủ tịch Uy ban
nhân dân tỉnh Hà Giang, trong đó đề cao vai trò tiên phong, gương mẫu và trách
nhiệm trước hết của mỗi cán bộ, công chức, viên chức trong thực hiện nghiêm
công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19.

2. Tiếp tục quán triệt trong 100% các cấp Công đoàn toàn tỉnh không được
tổ chức và tạm dừng các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao trong CNVCLĐ.

3. Các cấp Công đoàn tiếp tục thực hiện nghiêm và có hiệu quả công tác
tuyên truyền và tham gia công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 theo Công
văn số 813/LĐLĐ ngày 14/7/2021 của Liên đoàn Lao động tỉnh Hà Giang. Đồng
thời tăng cường công tác nắm bắt chắc tình hình việc làm, thu nhập, tâm tư nguyện
vọng và đời sống của đoàn viên công đoàn, công nhân, lao động tại địa phương,
ngành, cơ sở, nhất là trong các doanh nghiệp.

4. Các cấp Công đoàn tiếp tục làm tốt công tác định hướng tư tưởng trong
đoàn viên công đoàn, người lao động không hoang mang, không hốt hoảng, mất
bình tĩnh, thiếu tự tin, thiếu kiên trì, thiếu bản lĩnh khi dịch xảy ra. Động viên
CNVCLĐ luôn tin tưởng, quyết tâm cao độ, quyết liệt trong phòng, chống dịch
bệnh; yên tâm vừa thực hiện tốt công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19, vừa
đấy mạnh sản xuất kinh doanh trong các doanh nghiệp, quyết tâm đẩy mạnh thi
đua “Lao động giỏi, Lao động sáng tạo”, phấn đấu hoàn thành thắng lợi các mục

1

tiêu phát triến kinh tế - xã hội của tỉnh năm 2021.
Yêu cầu Liên đoàn Lao động các huyện, thành phố, Công đoàn ngành địa

phương và Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh khẩn trương và nghiêm túc triến khai
thực hiện theo đúng tinh thần chỉ đạo nêu trên. Đồng thời thường xuyên thông tin
báo cáo về Liên đoàn Lao động tỉnh Hà Giang (qua ban Tuyên Giáo - Nữ công) đế
tổng họp báo cáo Tỉnh ủy, ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định./.

Nơi nhận:
- Các Ban: Tuyên giáo, Dân vận Tỉnh ủy;
- Văn phòng Tỉnh ủy;
- Văn phòng UBND tỉnh;
- Thường trực Ban Chỉ đạo phòng, chống
Covid-19 tỉnh (Sở Y tế);
- Thường trực LĐLĐ tỉnh;
- Các Ban LĐLĐ tỉnh;
- Như kính gửi (Thực hiện);
- Đăng Website LĐLĐ tỉnh;
-Lưu VT; TG-NC.

TM. BAN THƯỜNG vụ

Nguyễn Thị Như Huệ

2